

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Portalegre
Prefeitura Municipal de Portalegre
Registro de Preços Eletrônico - 041/2023

Resultado da Homologação

0001 - Bolo fofo em fatias. A fatia deve medir cerca de 2,5 cm de largura por 8 cm de comprimento e 7 cm de altura. Preparado com ovos, açúcar, leite em pó, margarina, fermento e água tratada, embalados em papel filme devidamente acondicionados em bandejas de papel – não reciclado e adequado para este tipo de produto, com dados de identificação do produto, validade mínima de 01 dia após a data de entrega. OBSERVAÇÃO: A UNIDADE DE MEDIDA PARA ESSE ITEM É FATIA, PORÉM FOI CADASTRADA COMO UNIDADE TENDO EM VISTA QUE NO PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS NÃO HÁ A OPÇÃO "FATIA" NA UNIDADE DE MEDIDA. PREVALECERÁ A UNIDADE DE MEDIDA QUE CONSTA TANTO NO TERMO DE REFERÊNCIA QUANTO NO EDITAL DE LICITAÇÃO (ANEXO X). - PRÓPRIO - Valor Referência: 2,00

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---------------------------|---------|---------------|-------------|-------------|--|
| IVANEIDE CALIXTO DA SILVA | PRÓPRIO | 3.500 Unidade | 1,90 | 6.650,00 | Homologado em 10/10/2023 10:47:04 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO |

0002 - Bolo de chocolate - em unidade de 700g, recheado com brigadeiro. Validade mínima de 01 dia após a data de entrega. - unidade de 700g, recheado com brigadeiro - Valor Referência: 23,25

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|-------------------|--|------------|-------------|-------------|--|
| A C DO R MESQUITA | unidade de 700g, recheado com brigadeiro | 25 Unidade | 23,24 | 581,00 | Homologado em 10/10/2023 10:47:04 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO |

0003 - Bolo de Milho/pé de moleque O bolo preto, também chamado de bolo pé de moleque, é uma das receitas tradicionais das Festas Juninas no Nordeste. Seus ingredientes principais são farinha de mandioca, rapadura preta, castanha de caju cravo e erva-doce. Validade mínima de 01 dia após a data de entrega. - simples - Valor Referência: 30,00

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---------------------------------------|---------|------------|-------------|-------------|--|
| G E DE OJUNIOR PRODUCOES E EVENTOS | simples | 34 Quilo | 29,35 | 997,90 | Homologado em 10/10/2023 10:47:04 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO |

0004 - Bolo sabor variado – chocolate, mesclado, baunilha, ovos, cenoura, laranja, ingredientes mínimos: farinha de trigo, açúcar e fermentos químicos. aspecto: fofo e firme acondicionamento: Tamanho médio 850 g requisitos mínimos: o produto deverá estar acondicionado em embalagem atóxica, hermeticamente fechados. - DE ACORDO COM O TR - Valor Referência: 17,00

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|-----------------------|-------------|-------------|-------------|--|
| BODEGA REFEICOES SERVICOS E COMERCIO LTDA | DE ACORDO COM O TR | 900 Unidade | 16,94 | 15.246,00 | Homologado em 10/10/2023 10:47:04 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO |

0005 - Doces tipo Brigadeiro. Formato arredondado e polvilhado com granulado de chocolate, com peso unitário aproximado de no mínimo 17g. Validade mínima de 01 dia após a data de entrega - simples - Valor Referência: 160,00

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---------------------------------------|---------|------------|-------------|-------------|--|
| G E DE OJUNIOR PRODUCOES E EVENTOS | simples | 180 Cento | 144,80 | 26.064,00 | Homologado em 10/10/2023 10:47:04 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO |

0006 - Doce tipo Beijinho. Formato arredondado e polvilhado em coco ralado fresco, contendo cravo, com peso unitário aproximado de no mínimo 17g. Validade mínima de 01 dia após a data de entrega - simples - Valor Referência: 160,00

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---------------------------------------|---------|------------|-------------|-------------|--|
| G E DE OJUNIOR PRODUCOES E EVENTOS | simples | 120 Cento | 144,80 | 17.376,00 | Homologado em 10/10/2023 10:47:04 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO |

0007 - Empadão de frango. Validade mínima de 01 dia após a data de entrega. - DE ACORDO COM O TR - Valor Referência: 23,50

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|



| | | | | | |
|---|--------------------|-----------|-------|----------|--|
| BODEGA REFEICOES SERVICOS E COMERCIO LTDA | DE ACORDO COM O TR | 220 Quilo | 23,40 | 5.148,00 | Homologado em 10/10/2023 10:47:04 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO |
|---|--------------------|-----------|-------|----------|--|

0008 - Escondidinho de carne. Feito com purê de batata e recheio de carne moída. - DE ACORDO COM O TR - Valor Referência: 34,00

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|--------------------|------------|-------------|-------------|--|
| BODEGA REFEICOES SERVICOS E COMERCIO LTDA | DE ACORDO COM O TR | 220 Quilo | 30,90 | 6.798,00 | Homologado em 10/10/2023 10:47:04 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO |

0009 - Lanche tipo Hambúrguer X-salada Composição mínima: pão, hambúrguer, presunto, mussarela, ovo, tomate, alface, milho, ervilha. Acompanhar maionese e ketchup (em sachês individuais). Acompanhamento: 01(uma) unidade de 500 ml de suco natural, em um dos sabores: abacaxi, laranja, caju ou maracujá. - simples - Valor Referência: 16,00

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|---------|-------------|-------------|-------------|--|
| G E DE OJUNIOR PRODUCOES E EVENTOS | simples | 900 Unidade | 15,23 | 13.707,00 | Homologado em 10/10/2023 10:47:04 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO |

0010 - Lasanha de frango. Camadas suculentas de frango desfiado, queijo derretido, presunto e um molho. - DE ACORDO COM O TR - Valor Referência: 28,00

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|--------------------|------------|-------------|-------------|--|
| BODEGA REFEICOES SERVICOS E COMERCIO LTDA | DE ACORDO COM O TR | 240 Quilo | 27,92 | 6.700,80 | Homologado em 10/10/2023 10:47:04 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO |

0011 - Pão de Queijo de liquidificador. Massa composta com os seguintes ingredientes: ovo, farinha de trigo, leite, óleo de soja, fermento, queijo ralado e sal. 25g por unidade. Assado. Os produtos deverão ser acondicionados em bandejas ou caixas descartáveis. Validade mínima de 01 dia após a data da entrega. - Pão de Queijo 25G - Valor Referência: 70,00

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|-------------------|-------------------|------------|-------------|-------------|--|
| A C DO R MESQUITA | Pão de Queijo 25G | 800 Cento | 59,00 | 47.200,00 | Homologado em 10/10/2023 10:47:04 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO |

0012 - Pizza contendo 10 fatias, sabores diversos. Peso aproximado da fatia 164g. Validade mínima de 01 dia a partir da fabricação/entrega. - PIZZA - Valor Referência: 50,25

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|-------------------|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| A C DO R MESQUITA | PIZZA | 170 Unidade | 49,15 | 8.355,50 | Homologado em 10/10/2023 10:47:04 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO |

0013 - Refrigerante Sabores – laranja, guaraná, cola. Servido em copos de 200ml. Incluso os copos. - SIMPLES - Valor Referência: 3,50

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|---------|---------------|-------------|-------------|--|
| G E DE OJUNIOR PRODUCOES E EVENTOS | SIMPLES | 6.400 Unidade | 3,40 | 21.760,00 | Homologado em 10/10/2023 10:47:04 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO |

0014 - Saladas de frutas (mínimo de 4 frutas) frescas, picadas pronto para o consumo, acondicionadas em embalagem plástica com tampa 250ml. - simples - Valor Referência: 5,75

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|---------|---------------|-------------|-------------|--|
| G E DE OJUNIOR PRODUCOES E EVENTOS | simples | 2.400 Unidade | 5,40 | 12.960,00 | Homologado em 10/10/2023 10:47:04 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO |

0015 - Sanduiche de pão francês com uma fatia de queijo e uma de presunto cozido com no mínimo 25g cada fatia. Peso aproximado da unidade 100g. Validade mínima de 01 dia após a data da entrega. - simples - Valor Referência: 8,40

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|---------|-------------|-------------|-------------|--|
| G E DE OJUNIOR PRODUCOES E EVENTOS | simples | 650 Unidade | 8,10 | 5.265,00 | Homologado em 10/10/2023 10:47:04 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO |



0016 - Sanduiche natural – (pão de forma) com alface, tomate, queijo tipo mussarela e presunto tipo fatiado, fabricação própria. - DE ACORDO COM O TR - Valor Referência: 8,00

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|--------------------|-------------|-------------|-------------|--|
| BODEGA REFEICOES SERVICOS E COMERCIO LTDA | DE ACORDO COM O TR | 600 Unidade | 7,80 | 4.680,00 | Homologado em 10/10/2023 10:47:04 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO |

0017 - Salgadinho assado com aproximadamente 30 gramas cada. Recheio diversos (carne, frango, presunto, queijo e salsicha). Os sabores serão definidos no momento do pedido. Validade mínima de 01 dia após a data da entrega. (pastelzinho, empadinha...) - DE ACORDO COM O TR - Valor Referência: 48,00

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|--------------------|------------|-------------|-------------|--|
| BODEGA REFEICOES SERVICOS E COMERCIO LTDA | DE ACORDO COM O TR | 750 Cento | 47,00 | 35.250,00 | Homologado em 10/10/2023 10:47:04 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO |

0018 - Salgadinho frito – Com aproximadamente 30 gramas cada. Recheios diversos (carne moída/frango/presunto/queijo/salsicha). Os sabores serão definidos no momento do pedido. (coxinha, pastelzinho, bolinha, mine risole) - simples - Valor Referência: 49,00

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|---------|------------|-------------|-------------|--|
| G E DE OJUNIOR PRODUCOES E EVENTOS | simples | 750 Cento | 47,90 | 35.925,00 | Homologado em 10/10/2023 10:47:04 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO |

0019 - Salgadinho CANUDINHO – Com aproximadamente 30 gramas cada. Recheios diversos (carne moída/frango/presunto/queijo/salsicha). Os sabores serão definidos no momento do pedido. - SALGADINHO CANUDINHO - Valor Referência: 76,00

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|-------------------|----------------------|------------|-------------|-------------|--|
| A C DO R MESQUITA | SALGADINHO CANUDINHO | 500 Cento | 62,79 | 31.395,00 | Homologado em 10/10/2023 10:47:04 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO |

0020 - Sanduíches frios: presunto, queijo, presunto e queijo, atum e maionese, salaminho, sanduiche recheado, cortado ao meio e gelado. Validade mínima de 01 dia após a data de entrega - simples - Valor Referência: 10,00

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|---------|-------------|-------------|-------------|--|
| G E DE OJUNIOR PRODUCOES E EVENTOS | simples | 500 Unidade | 9,80 | 4.900,00 | Homologado em 10/10/2023 10:47:04 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO |

0021 - Suco de fruta – Sabores Variados (maracujá, caja, manga, acerola). Garrafinhas 300ml. - simples - Valor Referência: 6,00

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|---------|---------------|-------------|-------------|--|
| G E DE OJUNIOR PRODUCOES E EVENTOS | simples | 2.800 Unidade | 5,70 | 15.960,00 | Homologado em 10/10/2023 10:47:04 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO |

0022 - Suco de fruta – Sabores Variados (maracujá, caja, manga, acerola). 1 LITRO - SUCO 1 LITRO - Valor Referência: 16,00

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|-------------------|--------------|------------|-------------|-------------|--|
| A C DO R MESQUITA | SUCO 1 LITRO | 1.600 Lata | 10,00 | 16.000,00 | Homologado em 10/10/2023 10:47:04 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO |

0023 - Torta gelada de frutas (abacaxi, banana, pêssego, maçã, morango), contendo massa fina típica de torta, creme e pedaços de frutas em seu recheio e cobertura com nata batida ou suspiro. Validade mínima de 01 dia após a data da entrega. - KG - Valor Referência: 36,00

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|-------------------|--------|------------|-------------|-------------|--|
| A C DO R MESQUITA | KG | 120 Quilo | 34,00 | 4.080,00 | Homologado em 10/10/2023 10:47:04 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO |

0024 - Torta salgada. Sabores frango, palmito, legumes e presunto e queijo. Validade mínima de 01 dia após a data da entrega - KG - Valor Referência: 35,00



| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|-------------------|--------|------------|-------------|-------------|--|
| A C DO R MESQUITA | KG | 440 Quilo | 31,85 | 14.014,00 | Homologado em 10/10/2023 10:47:04 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO |

JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

Autoridade Competente

